

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DEPARTAMENT RYNKU PRACY

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa

Tel. +48 22 529 07 40, fax: +48 22 529 07 41

DRP-II-02101-1 (M7)EZD/14

Warszawa, dnia 22. 04. 2014 r.

Pani
Aleksandra Potakowska

Szanowna Pani,

Uprzejmie dziękuję za uwagi dotyczące usytuowania zawodu "podolog" w projekcie rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, zgłoszone pismem z dnia 12 kwietnia 2014 r.

Równocześnie przekazuję poniższe wyjaśnienie.

Zawód „podolog” został wprowadzony do projektu klasyfikacji zawodów i specjalności (będącej obecnie przedmiotem konsultacji) na wniosek Polskiego Towarzystwa Podologicznego i zgodnie z propozycją wnioskodawcy oraz uzasadnieniem wniosku usytuowany został w grupie wielkiej 3 *Technicy usług i sprzedawcy*, w grupie elementarnej 3259 *Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowany*, gdzie otrzymał pozycję 325908. Podstawą usytuowania tego zawodu w grupie 3259 był przedstawiony przez Wnioskodawcę opis zadań wykonywanych ww. zawodzie oraz wskazanie stanowiska pracy w ramach działalności gospodarczej w gabinecie podologicznym bądź kosmetycznym. Z przedstawionego opisu wynika, że usługi z zakresu pielęgnacji stóp wykonywane są zazwyczaj w gabinetach kosmetycznych, przez wykwalifikowane kosmetyczki. Zasadność wprowadzenia zawodu podologa do klasyfikacji zawodów i specjalności i usytuowania go w grupie wielkiej 3 potwierdza również opinia Dyrektora Zespołu Policealnych Szkół Medyczno-Społecznych w Bytomiu (znak: ZSPM-S-0610-1853/12 z dnia 20.11.2012 r. (dołączona do wniosku). Nie mogę zatem zgodzić się z Pani opinią, iż dołączenie zawodu podologa do grupy wielkiej 3 spowoduje, że zawód ten może być wykonywany po ukończeniu niedługich szkoleń. Grupa wielka 3 obejmuje bowiem zawody wymagające wiedzy, umiejętności i doświadczenia niezbędnych do wykonywania prac technicznych i podobnych, do wykonywania których niezbędne jest minimum wykształcenie średnie zawodowe lub policealne.

Należy jednak zauważyć, że obecnie w Polsce nie ma wyodrębnionego, uregulowanego systemu kształcenia w dziedzinie podologii na kierunkach medycznych. Kierunki kształcenia w dziedzinie podologii kosmetycznej wprowadzają niektóre zawodowe uczelnie wyższe kształcące w zakresie szeroko pojętej kosmetyologii. W obowiązującej klasyfikacji zawodów i specjalności z 2010 r., w grupie wielkiej 2 *Specjaliści*, w grupie elementarnej 22809 *Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowani*, występuje już zawód 228903 *Kosmetolog*.

Jeśli zdaniem Pani zasadne jest wprowadzenie zawodu podologa w grupie 2 to proponujemy różnicować nazwy i np. w grupie wielkiej 2 umieścić zawód „specjalista podolog” usytuowany w grupie elementarnej 2289 *Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowani*.

Proszę też o formalne zgłoszenie Pani propozycji na wymaganym formularzu (wzór w załączeniu). Wniosek taki powinien zawierać uzasadnienie celowości wprowadzenia zawodu do klasyfikacji (w przypadku ww. zawodu uzasadnienie usytuowania w innej grupie wielkiej). Należy również podać jedno-dwuzdaniowy opis zawodu, wymienić podstawowe zadania zawodowe (które mogą być wykonywane w tym zawodzie), podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych, o ile dotyczą tego zawodu. Złożenie takiego wniosku jest wymagane również w przypadku zmiany kwalifikacji/uprawnień dla zawodów występujących w klasyfikacji.

Wzory wniosków: o wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji oraz o wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności, w wersji elektronicznej (w formacie Word, PDF) są ogólnodostępne na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*. Tam też zamieszczona jest informacja, kto może być wnioskodawcą o wprowadzenie do klasyfikacji nowych zawodów/specjalności.

Jednocześnie informuję, że umieszczenie tego zawodu w grupie 2289 *Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowani* uzależnione jest od stanowiska Ministra Zdrowia, z którym uzgadniane są zawody usytuowane w tej grupie

Z uwagi na finalizowanie prac nad ww. projektem rozporządzenia prosimy o jak najszybsze przesłanie wniosku również drogą elektroniczną na wskazane adresy: Elzbieta.Strojna@mpips.gov.pl; Agnieszka.Majcher-Teleon@mpips.gov.pl; Elzbieta.Zywiec-Dabowska@mpips.gov.pl.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Rynku Pracy
dr Hanna Świątkiewicz-Zych